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IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2016. godinu 
 
 

‘’Čistoća’’ d.o.o. Podgorica   
 

Izvještaj o radu “Čistoća“ d.o.o. za 2016. godinu urađen je u skladu sa Uputstvom o izradi 
godišnjeg programa rada i izvještaja o radu i ostvarivanju funkcija lokalne samouprave broj 01- 
033/07-4, koje je donio Gradonačelnik Glavnog grada 09. januara 2007. godine. 
 
UVOD 
 

Društvo sa ograničenom odgovornošću „Čistoća“ Podgorica osnovano je Odlukom 
Skupštine Glavnog grada Podgorice broj 01-030/13-751 od 11.07.2013. godine (Sl.list CG-
opštinski propisi, br. 22/13) za obavljanje komunalnih djelatnosti od javnog interesa. 
 

Djelatnosti su propisane Odlukom i Statutom, pa Društvo kao osnovnu djelatnost obavlja 
poslove obuhvaćene šifrom 38.11- sakupljanje bezopasnog otpada, 96.09 - zbrinjavanje i tretman 
napuštenih kućnih ljubimaca i 81.21 - održavanje javnih toaleta. 
 

Pored navedenih, Društvo obavlja i poslove koji nemaju karakter djelatnosti od javnog 
interesa. 
 
Djelatnosti koje obavlja Društvo regulisane su: 
- Zakonom o komunalnim djelatnostima (Sl.list RCG, br. 12/95; Sl.list CG, br. 55/16)  
- Zakonom o privrednim društvima (Sl.list CG, br. 6/02, 17/07, 40/10, 73/10, 40/11)  
- Zakonom o upravljanju otpadom ( Sl.list CG, br. 64/11, 39/16)  
- Zakonom o javnim nabavkama (Sl.list CG, br. 42/11, 57/14, 28/15)  
- Zakonom o zaštiti potrošača (Sl.list CG, br. 02/14)  
- Zakonom o zaštiti dobrobiti životinja (Sl. list CG, br. 14/08, 40/11)  
- Strateškim planom razvoja Glavnog grada Podgorice za period 2012-2017. godina  
- Odlukom o održavanju čistoće (Sl.list CG-opštinski propisi, br. 09/09, 40/15, 34/16)  
- Odlukom o načinu i uslovima organizovanja poslova u vršenju komunalne djelatnosti  
        (Sl.list CG – opštinski propisi, br. 19/96, 14/01, 38/08) 
- Odlukom o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja sa napuštenim  
        i izgubljenim kućnim ljubimcima (Sl.list CG – opštinski propisi, br. 27/10, 27/15, 34/16)  
- Lokalnim planom upravljanja komunalnim i neopasnim građevinskim otpadom u Glavnom  
        gradu Podgorica za period 2016-2020. godina. 
 

Izvještajem o radu Društva za 2016. godinu u cjelini su prikazani i analizirani ostvareni 
poslovi iz domena osnovnih i dopunskih djelatnosti Društva, aktivnosti i mjere preduzimane 
tokom godine u funkciji povećanja kvaliteta i obima izvršavanja usluga, uz unapređenje i 
uvođenje novih tehničko-operativnih metoda i postupaka. 
 

Izvršavanje poslova, koji su od javnog interesa, obuhvaćeno je prikazom i analizom 
realizacije Programa rada Društva na poslovima sakupljanja, transporta i odlaganja komunalnog 
otpada i održavanja objekata zajedničke komunalne potrošnje - čistoće javno-prometnih površina 
Glavnog grada i  opština u okviru Glavnog grada. 
 

Takođe, izvještajem su obuhvaćeni i obrađeni podaci i dati odgovarajući komentari rada 
Odbora direktora; odnosa i saradnje sa organima, organizacijama i drugim subjektima; 
organizaciona i kadrovska struktura; materijalno - tehnička opremljenost; ostvareni rezultati 
poslovanja; imovina i investiciona ulaganja i programska orijentacija za naredni period-ocjena 
stanja sa predlogom mjera. 
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I  OSTVARIVANJE OSNOVNIH FUNKCIJA DRUŠTVA 
 
 

Osnovne funkcije Društva u 2016. godini odvijale su se u skladu sa realizacijom Programa 
rada i planova rada, kroz izvršavanje poslova od javnog interesa - sakupljanje, transport i 
odlaganje komunalnog otpada i održavanje čistoće javnih površina grada. 
 

Program rada i ostvarivanje planiranog obima realizovan je prema utvrđenoj tehničko – 
operativnoj dinamici. Konkretni zadaci na realizaciji poslova iz djelatnosti Društva odvijali su se 
putem mjesečnih operativnih planova rada, a vršena je i kontinuirana analiza izvršavanja ovih 
poslova na osnovu mjesečnih izvještaja i kvartalnih informacija o radu. 
 

Materijali o planiranim i realizovanim programskim aktivnostima u kontinuitetu su 
razmatrani i usvajani na sjednicama Odbora direktora Društva, sa analizom izvršavanja, davanja 
predloga, zaključaka i mjera, a sve u cilju povećanja efikasnosti i ostvarivanja većeg obima i 
kvaliteta poslova na održavanju čistoće na prostoru Glavnog grada i opština u okviru Glavnog 
grada. 
 

S obzirom da izvršavanje poslova od javnog interesa na održavanju čistoće na prostoru 
Glavnog grada predstavlja značajan doprinos očuvanju i zaštiti zdrave ekološke sredine, to se 
njihovom realizacijom tokom godine na većem nivou po obimu i kvalitetu težilo približiti 
evropskim standardima koji tretiraju ovu materiju, što će biti i orijentacija Društva u narednom 
periodu. 

 
 Sakupljanje, transport i odlaganje komunalnog otpada 
 

Poslovi sakupljanja, transporta i odlaganja komunalnog otpada predstavljaju javni interes 
i kao takvi su od posebnog značaja za stanje životne sredine Glavnog grada Podgorice i jedan su 
od važnijih uslova za uredno odvijanje života i rada građana. 
 

Realizacija poslova sakupljanja, transporta i odlaganja komunalnog otpada u 2016. godini 
uspješno se odvijala kako po obimu, tako i po kvalitetu. Ovome je posebno doprinijela dobra 
tehnička opremljenost i njeno povećanje izvršenim investicionim ulaganjima u toku godine, kao i 
dobra organizacija rada i pravovremeno - kontinuirano održavanje vozila i mehanizacije. 
 

Usluge sakupljanja i transporta komunalnog otpada se pružaju građanima i pravnim 
licima a iste se finansiraju iz prihodovanih sredstava koje plaćaju korisnici. 

 
Komunalni otpad, koji je odlagan u posudama-kontejnerima zapremine 1.1 m3, 5.0 m3, 7.0 

m3, 10 m3 i podzemnim kontejnerima od 5 i 3 m3 odvožen je putem specijalnih vozila 
autosmećara i autopodizača svakodnevno u tri smjene i deponovan na sanitarnoj kadi. 
 

Odstupanje od planirane dinamike, koje se odnosilo na povećanje broja pražnjenja posuda 
u toku godine angažovanjem dežurnih vozila, bilo je neophodno iz razloga što je u pojedinim 
reonima grada povremeno dolazilo do bržeg punjenja posuda za komunalni otpad. 

 
Količine komunalnog otpada odložene na trećoj sanitarnoj kadi u okviru gradske deponije 

„Livade“: 
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Ostvareno  

01.01.-31.12.2016.  
(t) 

Ostvareno  
01.01.-31.12.2015.  

(t) 

Povećanje u odnosu na uporedni 
period prethodne godine  

% 

70.225 66.024 6.4 

 
Ukupno sakupljene količine svih vrsta otpada (komunalni, biljni, kabasti i ostali otpad) u 

2016. godini iznosile su 80.768 tona, što predstavlja povećanje od 11.76 % u odnosu na 
prethodnu godinu (72.272 tona). 

 

 
Grafički prikaz povećanja količina otpada u 2016. u odnosu na 2015. godinu 

 
Takođe, tokom godine vršeno je pražnjenje i transport selektovano odloženog otpada u 

namjenski postavljenim kontejnerima na teritoriji grada. U 2016. godini se na prostoru Glavnog 
grada i opština u okviru Glavnog grada nalaze 193 kontejnera na 83 mikrolokacije. 
 

Kao i prethodnih godina, rezultati ovog projekta nijesu opravdali očekivanja, ako se ima u 
vidu da se osnovni razlog nalazi u činjenici da, i pored toga što se ove posude nalaze pored 
posuda za komunalni otpad, pojedinci ne poštuju pravila odlaganja, pa se u većini ovih posuda 
dominantno odlaže druga vrsta otpada. 
 

Nabavljeno je 300 metalnih kontejnera zapremine 1,1m³ za komunalni otpad u iznosu od 
85.590,76 eura.  

Na teritoriji Glavnog grada, kao i opština u okviru Glavnog grada, uključujući ruralna 
područja, tokom 2016. godine raspoređeno je 106 novih kontejnera zapremine 1,1 m³.  

Od navedenog broja, tokom godine je formirano 49 novih lokacija na kojima je postavljena 
61 posuda za sakupljanje komunalnog otpada od 1,1m³, dok je 45 novih posuda na terenu  
iskorišćeno za mijenjanje postojećih dotrajalih ili oštećenih. 
 

  Lokacije Broj posuda 

Glavni grad 25 36 

Opština u okviru Glavnog grada Golubovci 17 17 

Opština u okviru Glavnog grada Tuzi 7 8 

Ukupno:  49 61 
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U toku 2016. godine remontovano je 902 kontejnera od 1,1m³, 2 kontejnera od 5m³, 
ofarbano je 411 kontejnera od 1,1m³, zamijenjeno i postavljeno 1.359 točkića za kontejnere, 
demontirana su 42 oštećena poklopca od kontejnera i ofarbane 74 niše za kontejnere.  
 

Kako bi se omogućio precizniji pregled lokacija za odlaganje komunalnog otpada na 
teritoriji Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada, izvršene su Izmjene i dopune Elaborata 
o postavljanju posuda za komunalni otpad za 2016. godinu. 

 
Ovaj dokument je od posebnog značaja, a njegova izrada se praktikuje već više godina i 

predstavlja baznu osnovu za rješavanje problematike na terenu, kako od strane Društva, tako i od 
strane Sekretarijata za komunalne poslove i saobraćaj i Sektora za inspekcijski nadzor i 
Komunalne policije. 
 

Elaboratom je evidentirano da je za sakupljanje komunalnog i selektovanog otpada na dan 
31. decembra 2016. godine na prostoru Glavnog grada Podgorice, kao i opština u okviru Glavnog 
grada, postavljeno 3.706 kontejnera na 1.793 lokacije, od čega je za sakupljanje komunalnog 
otpada 3.513 kontejnera na 1.710 lokacija, a za sakupljanje selektovanog otpada 193 kontejnera 
na 83 lokacije. 
 

Glavni grad 2.825 kontejnera 
1.214 mikrolokacija 

2.642 metalnih kontejnera zapremine 1,1m³ na  
            1.135 lokacija 
    183 kontejnera za selektovano odlaganje otpada  
            zapremine 1,1m³na 79 lokacija 

Opština u okviru 
Glavnog grada 

Golubovci 

486 kontejnera  
333 mikrolokacije 

   481 metalnih kontejnera zapremine 1,1m³na 331  
            lokaciju 
        5 kontejnera za selektovano odlaganje otpada  
            zapremine 1,1m³ na 2 lokacije  

Opština u okviru 
Glavnog grada 

Tuzi 

395 kontejnera  
246 mikrolokacija 

   390 metalnih kontejnera zapremine 1,1m³ na    
            244 lokacije 
         5 kontejnera za selektovano odlaganje otpada  
            zapremine 1,1m³ na 2 lokacije  

 
Nastavljene su aktivnosti na planu sakupljanja selektovanog otpada od strane pravnih lica 

i sa reciklažnih dvorišta. Tako je na osnovu ove i ostalih aktivnosti u periodu januar – decembar 
2016. godine sakupljeno i odveženo 176 tona papira, kartona i najlona, što je za 61 % više od 
sakupljenih količina u 2015. godini (109 tona). 

 
Svakodnevno izvršavanje poslova iz ove djelatnosti pratila je određena uobičajena i 

povremena problematika. 
Osnovni oblici problematike koja je zahtijevala dodatne napore i troškove za njeno 

prevazilaženje, ogledali su se u sljedećem: 
-odlaganje u kontejnere i pored kontejnera biljnog i raznog kabastog otpada; 
-pomjeranje kontejnera sa utvrđenih lokacija, lomljenje kontejnera, paljenje otpada u  
  kontejnerima, otuđivanje točkića sa kontejnera i sl; 

 -nemogućnost pražnjenja kontejnera usljed pogrešno parkiranih automobila, uskih  
               ulica u pojedinim djelovima grada; 
 -lomljenje zidova niša za kontejnere, kao i urušavanje njihovog estetskog izgleda  
               raznim grafitima i sl; 

-prigovori građana na utvrđene mikrolokacije izgrađenih niša i postavljenih kontejnera. 
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Krajem 2016. godine postavljeno je 20 podzemnih kontejnera na 18 lokacija, a vrijednost 
nabavke i montaže navedenih kontejnera, sa uređenjem terena, iznosila je 89.389,20 eura. 
 
 U periodu januar - decembar iz 32 podzemna kontejnera, koliko ih je bilo u 2016. godini, 
na prostoru Glavnog grada sakupljeno je i odloženo 536 tona komunalnog otpada.  

Ovaj podatak ukazuje da je u prosjeku u svakom od ovih podzemnih kontejnera na nivou 
godine odloženo 16,75 tona otpada, što ide u prilog perspektivi njihove primjene i svim 
prednostima koje ove posude posjeduju. 
 
 Lokacije na kojima su postavljeni podzemni kontejneri su sledeće:  

 
Tokom 2016. godine, na teritoriji Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada 

izgrađeno je 20 novih niša za smještaj posuda za sakupljanje komunalnog otpada od 1.1m³ i 
sanirano 29 niša, a za ovu realizaciju je utrošeno 14.713,90 eura iz sredstava Društva. 

 
 Na dan 31. decembar 2016. godine na prostoru Glavnog grada i opština u okviru Glavnog 

grada u funkciji je bilo 537 komunalnih objekata - niša za kontejnere. 
Od navedenog broja, na području Glavnog grada u funkciji je 510 niša, na području Opštine 

u okviru Glavnog grada Golubovci 19 niša, a na području Opštine u okviru Glavnog grada Tuzi 8 
niša.  

 
 

Redni 
broj Lokacije postavljenih podzemnih kontejnera 

Broj postavljenih 
kontejnera/zapremina 

1. Blok V (ispred Doma zdravlja) 1 kontejner od 3m³ 

2. Blok V - Ulica Velimira Terzića  
(preko puta Biotehničkog instituta) 1 kontejner od 3m³ 

3. Ulica Vasa Raičkovića (ispred restorana “Leonardo“) 1 kontejner od 3m³ 
4. Ulica IV jula (preko puta br. 15) 1 kontejner od 5m³ 

5. Bulevar Serdara Jola Piletića  
(iza novih zgrada na okretištu) 1 kontejner od 3m³ 

6. Ulica Stanka Dragojevića (ispred zgrade UN) 1 kontejner od 3m³ 
7. Ulica Balšića (ispred parkinga) 2 kontejnera od 3m³ 
8. Ulica Avda Međedovića (ispred broja 112) 1 kontejner od 3m³ 

9. Ulica Svetozara Markovića  
(preko puta studentskog doma) 1 kontejner od 3m³ 

10. Blok IX -  Ulica Đoka Miraševića  
(na parkingu četvrte ruske kule) 1 kontejner od 5m³ 

11. Blok VI - Ulica Sima Barovića  
(kod prizemnog poslovnog objekta) 2 kontejnera od 5m³ 

12. Blok V – Ulica Meše Selimovića  
(pored parkinga put solitera) 1 kontejner od 5m³ 

13. Ulica Vasa Raičkovića (preko puta mesare ‘Martinović’) 1 kontejner od 5m³ 
14. Ulica Mila Radunovića (ispred profesorske zgrade) 1 kontejner od 5m³ 
15. Trg golootočkih žrtava (preko puta autobuske stanice) 1 kontejner od 5m³ 

16. Ulica Pilota Cvetkovića i Milojevića  
(preko puta salona „Virage“) 1 kontejner od 3m³ 

17. Bulevar Ivana Crnojevića (ispred fonda PIO) 1 kontejner od 5m³ 
18. Ulica Zmaj Jovina (preko puta marketa ‘Aroma’) 1 kontejner od 5m³ 



IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2016. godinu 
 
 

‘’Čistoća’’ d.o.o. Podgorica  6 
 

Navedene podatke dajemo u tabelarnom prikazu: 
 

 Visoke niše Niske niše Ukupno 

Glavni grad 300 210 510 
Opština u okviru Glavnog grada Golubovci 15 4 19 
Opština u okviru Glavnog grada Tuzi 8 - 8 

Ukupno: 323 214 537 
 
Na području Glavnog grada, u toku 2016. godine, postavljeno je 126 betonskih korpica za 

sitni otpad, što je za 110% više u odnosu na 2015. godinu (60 korpica) čija nabavka je finansirana 
iz sredstava Društva u vrijednosti od 9.903,60 eura, a nabavljene su i rustične korpe u vrijednosti 
od 4.188,80 eura. Ove korpe postavljene su na Trgu nezavisnosti i u Ulici Slobode. 

Postavljanje pomenutog broja korpi doprinijelo je povećanju ambijentalne higijene na tim 
prostorima. 

 
Pored odlaganja komunalnog otpada u posudama raspoređenim na području grada, 

građani su koristili mogućnost da određene vrste otpada iz domaćinstva odlažu na pet 
reciklažnih dvorišta, u Ulici Iva Vizina na Zabjelu, Bulevaru Mihaila Lalića u Tološima, u Ulici 
Husinskih rudara na Koniku, Orjenskoj ulici na Zlatici i Ulici Kritskog odreda u Donjoj Gorici. 

U prvoj polovini 2016. godine stavljeno je u funkciji četvrto reciklažno dvorište u 
Orjenskoj ulici na Zlatici, a krajem godine i peto reciklažno dvorište u ulici Kritskog odreda u 
Donjoj Gorici. 

 
Ukupna sakupljena količina otpada na pet reciklažnih dvorišta za 2016. godinu data je u 

tabelarnom pregledu: 
 

Vrsta 
otpada 

Reciklažno 
dvorište u 
Ulici Iva 
Vizina 

Reciklažno 
dvorište 

u Bul. Mihaila 
Lalića 

Reciklažno 
dvorište u  

Ulici Husinskih 
rudara 

Reciklažno 
dvorište u 

Ulici 
Orjenskoj 

Reciklažno 
dvorište 
u Ulici 

Kritskog 
odreda 

UKUPNO 
 

(kg) 

Opasni 
otpad 2.842 7.218 480 1.881 28 12.449 

Neopasni 
otpad 49.556 16.484 2.143 2.634 32 70.849 

Ukupno 
(kg) 52.398 23.702 2.623 4.515 60 83.298 

       
 
 
 
 
 
 
 
Povećanje količina odloženog otpada od 11% najbolje govori u prilog činjenici da 

reciklažna dvorišta iz godine u godinu opravdavaju svrhu svog postojanja. 
 
 

Ostvareno 
01.01.-31.12.2016. g 

(kg) 

Ostvareno 
01.01.-31.12.2015. g 

(kg) 

Povećanje u odnosu  na 
uporedni period 

prethodne godine 
% 

83.298 75.137 11 
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Za očekivati je da će u narednim godinama sakupljene i plasirane količine sa reciklažnih 
dvorišta bilježiti prirast što će omogućiti da u dogledno vrijeme reciklažna dvorišta budu 
djelimično ili u potpunosti samoodrživa sa aspekta finansiranja. 
 

U skladu sa zakonskom regulativom Društvo je predalo sakupljeni elektronski otpad, u 
količini od 10.980 kg i 2.840 kg akumulatora licenciranoj firmi “Hemosan”Bar i po tom osnovu 
ostvaren je određeni prihod. 
 

 
 Održavanje čistoće javnih površina 
 

Održavanje čistoće javnih površina na području Glavnog grada i opština u okviru Glavnog 
grada u 2016. godini vršeno je svakodnevno u tri smjene u skladu sa Programom rada i 
operativno-tehničkom dinamikom. 

 
Poslovi iz ove djelatnosti realizovani su izvršavanjem Programom utvrđenih zadataka, a 

obuhvatili su 12 pozicija radova i dodatne  tri  pozicije  iz  dijela  ostalih  poslova i usluga (prikaz 
u priloženim tabelama 1 i 2). 

 
Programski utvrđene i realizovane pozicije radova su sledeće: 

 
1. Manuelno čišćenje ulica, bulevara, trgova i trotoara; 
2. Mašinsko čišćenje saobraćajnica; 
3. Pranje ulica, bulevara, trgova i trotoara; 
4. Pročišćavanje ulica, bulevara, trgova i trotoara; 
5. Pročišćavanje uređenih zelenih površina; 
6. Pročišćavanje neuređenih zelenih površina i održavanje čistoće biciklističke staze T-4 i    
        panoramske rute“ Krug oko Korita“; 
7. Pročišćavanje park šuma; 
8. Sakupljanje i transport kabastog i drugog otpada sa javnih površina i privremenih 
        odlagališta; 
9. Upravljanje i održavanje reciklažnih dvorišta i  sakupljanje i transport odloženog   
        otpada; 
10. Održavanje uličnih betonskih korpica; 
11. Održavanje čistoće javnih toaleta 
12. Poslovi na sakupljanju i zbrinjavanju napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca. 

 
Realizovani program rada održavanja čistoće javnih površina, ostvaren je u iznosu od 

2.506.947,60 eura, što je na nivou plana (2.498.551,66 eura) i na nivou ostvarenja u 2015. godini 
(2.520.144,36 eura). 

 
Vrijednost realizovanog programa održavanja čistoće javnih površina za 2016. godinu 

ostvarena je u iznosu od 2.506.947,60 eura, što je za 26,61% više od sredstava opredijeljenih u 
Budžetu Glavnog grada (1.980.000,00 eura). 

 
Realizacija značajno većeg obima poslova od opredijeljenih budžetskih sredstava za ove 

namjene proistekla je, prije svega, iz sagledanog stanja na terenu u toku godine i potrebe za 
većim obimom izvršavanja poslova iz ove djelatnosti, pa je samim tim i pokriće ostvarenih 
povećanih troškova na ime javne funkcije vršeno iz prihodovanih sredstava Društva ostvarenih iz 
obavljanja ostalih poslova. 
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Analitički posmatrano na veća i manja ostvarenja po pozicijama radova, u odnosu na plan i 
prethodnu godinu uticalo je više faktora, počev od konstatovanih stanja na terenu, promjenljivih 
vremenskih uslova prilikom izvršavanja poslova i shodno tome utvrđivanja prioriteta, većeg ili 
manjeg angažovanja na pojedinim poslovima, raspoložive radne snage, obima ostvarenja 
pojedinih pozicija i međusobno povezanih poslova i dr. 

 
Veće ostvarenje u odnosu na plan zabilježeno je kod poslova manuelnog čišćenja ulica, 

bulevara, trgova i trotoara za 3%; pranja ulica, bulevara, trgova i trotoara za 1%; pročišćavanja 
uređenih zelenih površina za 8%; pročišćavanja neuređenih zelenih površina i održavanja čistoće 
biciklističke staze T-4 i panoramske rute “Krug oko Korita“ za 12% i održavanja uličnih betonskih 
korpica za 17%. 

Manje ostvarenje u odnosu na plan zabilježeno je kod poslova mašinskog čišćenja 
saobraćajnica za 6%; pročišćavanja park šuma za 4% i sakupljanja i transporta kabastog i drugog 
otpada sa javnih površina i privremenih odlagališta za 1%.  

Ostvarenje na nivou plana zabilježeno je kod poslova pročišćavanja ulica, bulevara, trgova 
i trotoara; upravljanja i održavanja reciklažnih dvorišta i sakupljanja i transporta odloženog 
otpada; održavanja čistoće javnih toaleta i poslova na sakupljanju i zbrinjavanju napuštenih i 
izgubljenih kućnih ljubimaca. 

 
Veće ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu zabilježeno je kod poslova manuelnog 

čišćenja ulica, bulevara, trgova i trotoara i održavanja uličnih betonskih korpica za 2%; 
mašinskog čišćenja saobraćajnica za 8%; pročišćavanja ulica, bulevara, trgova i trotoara za 9%; 
pročišćavanja uređenih zelenih površina i pročišćavanja park šuma i poslova na sakupljanju i 
zbrinjavanju napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca za 3% i pročišćavanja neuređenih zelenih 
površina i održavanja čistoće biciklističke staze T-4 i panoramske rute  “Krug oko Korita“ za 6%. 

Manje ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu zabilježeno kod pranja ulica, bulevara, 
trgova i trotoara za 14% i sakupljanja i transporta kabastog i drugog otpada sa javnih površina i 
privremenih odlagališta  za 8%. 

Na nivou ostvarenja prethodne godine ostvareni su poslovi upravljanja i održavanja 
reciklažnih dvorišta i sakupljanja i transporta odloženog otpada i održavanje čistoće javnih 
toaleta. 

 
Ostali poslovi i usluge (tabela 2) obuhvataju tri pozicije radova i to: 

1. Troškovi veterinarskih pregleda; 
2. Troškovi održavanja privremenog odlagališta “Mojanski krst”–Mojanovići, Opština u   

okviru Glavnog grada Golubovci; 
3. Troškovi uklanjanja i sanacije nelegalnih odlagališta raznog kabastog otpada po izdatim 

saglasnostima Sekretarijata za komunalne poslove i saobraćaj i rješenjima Sektora za 
inspekcijski nadzor. 

 
Vrijednost ovih poslova i usluga ostvarena je u iznosu od 150.332,12 eura, što je za 3% 

manje od plana i za 7% više od ostvarenja u 2015. godini. 
 
Troškovi veterinarskih usluga su ostvareni u iznosu od 31.058,73 eura i oni su za 11% 

manji od plana i za 3% veći od ostvarenja u 2015. godini.  
Troškovi održavanja privremenog odlagališta „Mojanski krst“ su ostvareni u iznosu od 

80.140,20 eura što je na nivou plana i ostvarenja prethodne godine. 
Troškovi uklanjanja i sanacije nelegalnih odlagališta raznog kabastog otpada po izdatim 

saglasnostima Sekretarijata za komunalne poslove i saobraćaj i rješenjima Sektora za inspekcijski 
nadzor ostvareni su u iznosu od 39.133,19 eura, što je za 2% manje od plana i za 30% više od 
ostvarenja u prethodnoj godini. 
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Na osnovu izdatih saglasnosti Sekretarijata za komunalne poslove i saobraćaj sanirana su 
43 neuređena odlagališta na području Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada, sa kojih je 
sakupljeno i odvezeno 5.495 m³ raznog otpada u vrijednosti od 29.970,95 eura, uz realizaciju 96 
izdatih rješenja Sektora za inspekcijski nadzor, u vrijednosti od 9.162,24 eura, što ukupno iznosi 
39.133,19 eura. 

 
Ovi radovi su finansirani iz opredijeljenih sredstava Budžeta Glavnog grada, koja su za ove 

namjene na godišnjem nivou iznosila 40.000,00 eura. 
 
Dajemo tabelarni prikaz saniranih odlagališta: 

 

Lokacije  neuređenih odlagališta otpada 
Uklonjene 

količine 
otpada 

Finansijska sredstva utrošena za 
sanaciju po saglasnostima 

Sekretarijata za komunalne 
poslove i saobraćaj 

Bulevar Georgi Žukova-u blizini 
podvožnjaka, preko puta“Cijevna komerc“ 130 m³ 860,28 eura 

Stari aerodrom-Ulica Veljka Vlahovića, 
preko puta “Kips“-a 8 m³ 164,78 eura 

Konik-Ulica Husinskih rudara, preko puta 
reciklažnog dvorišta 35 m³ 231,12 eura 

Konik-prostor između zgrada investitora 
“Normal company“ i „Arso Milić“ 40 m³ 261,08 eura 

Stari aerodrom – na raskrsnici Ul. 
Radovana Zogovića i Ul. Veljka Vlahovića  77,04 eura 

Konik –produžetak Bul. Pera Ćetkovića, u 
nastavku Husinskih rudara 5 m³ 57,78 eura 

Konik- na potezu od naselja Vrela i 
„Deponija“d.o.o. 16 m³ 134,82 eura 

Brdo Gorica sjeverozapadna strana brda 
prema Zagoriču 108 m³ 597,06 eura 

Prostor između stare mašinske i 
ekonomske škole, uz trasu biciklističke 
staze “Koridor 1“ 

125 m³ 770,40 eura 

Piperi-podnožje brda Trijebač 860 m³ 1.032,28 eura 

Zaštitna ograda u podnožju brda Trijebač  1.879,07 eura 
MZ Stari aerodrom, dio park šume iza  
benzinske pumpe ‘Dekar’ 35 m³ 231,12 eura 

MZ Konik, lokalitet Kamp2 40 m³ 266,43 eura 
sanacija biljnog otpada na privremenom 
odlagalištu 527 m³ 1.999,80 eura 

Na starom putu ka Danilovgradu, na brdu 
Vranići 180 m³ 1.470,18 eura 

Gostilj, preko puta mjesnog groblja 25 m³ 169,06 eura 

Balabani-Marmulja 150 m³ 892,38 eura 

Balabani-Korovića murva 250 m³ 1.570,76 eura 
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Osim uklanjanja nelegalnih odlagališta po osnovu dobijenih saglasnosti, Društvo je vršilo 

uklanjanje neuređenih odlagališta otpada iz okvira javne funkcije sa većeg broja lokacija na 
području Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada, od kojih kao najznačajnije izdvajamo: 

Golubovci-Daljevac 250 m³ 1.585,74 eura 

Botun-u blizini koncesije Bemax 250 m³ 1.816,86 eura 

Botun-lijeva obala Morače 6 m³ 57,78 eura 
Mahala-sa lijeve i desne strane puta ka 
separaciji Transpetrola 250 m³ 439,68 eura 

Mahala-preko puta separacije 
Transpetrola 140 m³ 296,88 eura 

Golubovci - Žaborovo 60 m³ 392,69eura 

Stankovića Brijeg 130 m³ 869,91 eura 

Berislavci-Velji put 40 m³ 303,88 eura 

Bijelo polje-Koluški put 150 m³ 792,87 eura 

Bistrice-preko puta pružnog prelaza 40 m³ 296,39 eura 

Vukovci-putni pravac Vukovci-Grbavci 50 m³ 330,63 eura 

Ljajkovići-Tomnik 320 m³ 1.985,92 eura 

Ponari prema Osrecima, Kažića ulica 25 m³ 154,08 eura 
Ponari-pored igrališta, put prema 
Žabljaku Crnojevića 30 m³ 241,82 eura 

preko puta crkve Svete Petke (mjesto 
Tomića uba) 200 m³ 1.369,60 eura 

Botun-lokalitet uz kanal KAP-a i od kanala 
KAP-a ka lokaciji pravnog subjekta 
stolarija „Bambis“ 

500 m³ 3.064,48 eura 

MZ Sukuruć,kod vodoizvorišta 180 m³ 999,38 eura 

naselje Vranj 75 m³ 552,12 eura 

naselje Vranj-Zbelj 30 m³ 261,08 eura 

Kodrabudan-Sukuruć 30 m³ 231,12 eura 

naselje Sukuruć-kod crpne pumpe 25 m³ 154,08 eura 

naselje Vladne 25 m³ 154,08 eura 

naselje Šipčanik kod starog bunara 25 m³ 154,08 eura 

naselje Tuzi, kod nadvožnjaka 100 m³ 616,32 eura 

naselje Šipčanik-Krnića međe 30 m³ 184,04 eura 
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 Uklonjen otpad uz putni pravac Dinoša-Konik u sklopu šire akcije čišćenja otpada sa dijela 
prostora sela Omerbožovići, uz putni pravac Podgorica-Dinoša; 

 Uklonjen otpad sa obale Morače, u blizini medicinske škole uz angažovanje bagera 
utovarivača i traktora sa prikolicom, kojim su odvezene dvije ture otpada; 

 Organizovano čišćenje lokacije na Ćemovskom polju zajedničkim učešćem „Čistoća“ d.o.o, 
“Zelenilo“ d.o.o. i Službe zaštite, uz angažovanje potrebne mehanizacije i ljudstva; 

 Uklonjen otpad uz putni pravac Podgorica-Tuzi, kamp II-zajedničkom akcijom ’’Čistoća’’ d.o.o, 
„Putevi“ d.o.o. i „Deponija“ d.o.o; 

 Tokom 2016. godine radnici ovog Društva su u nekoliko navrata čistili korito rijeke Ribnice, u 
dijelu koji je bio pristupačan za prilaz radnika, na potezu od mosta Kapadžića do Sastavaka. 

 
Takođe su iz budžeta Glavnog grada obezbijeđena namjenska sredstva za realizaciju 

sljedećih aktivnosti: 
 Radovi na uklanjanju obrušene stijene u dijelu Savinog potoka kod OŠ “Vladimir Nazor“ u 

iznosu od 2.609,32 eura;  
 Sanirano je i neuređeno odlagalište otpada na lokaciji selo Lofka – Opština u okviru Glavnog 

grada Tuzi, za koje namjene je izdvojeno 642,00 eura; 
 Izvršeni su radovi na produbljivanju i uređenju korita rijeke Rujele u dužini od 4.180 metara, 

a vrijednost radova je iznosila 39.988,13 eura. Takođe su izvršeni i radovi produbljivanja i 
uređenja Savinog potoka u dužini od 2.435 metara, kao i 310 metara korita Mosorskog 
potoka, a vrijednost izvršenih radova iznosila je 59.973,01 eura. 

 
Kao jedna od najvećih realizovanih stavki iz okvira Programa rada i od posebnog značaja 

za čistoću javnih površina grada su poslovi sakupljanja i transporta raznog kabastog otpada. 
Ovi poslovi, koji zbog svoje kompleksnosti zahtijevaju stalno angažovanje mehanizacije i 

ljudstva obavljani su svakodnevno u tri smjene, tako da je u 2016. godini sakupljeno i odvezeno 
16.084 tura ili 80.420 m³ raznog kabastog otpada. 
 

Iako ovi poslovi predstavljaju najveću stavku, kako po obimu tako i po vrijednosti, 
konstatuje se da postignuti ekološki efekti nijesu na očekivanom nivou, zbog i dalje prisutnih 
loših navika pojedinih građana i pravnih lica, koji na nepravilan i nelegalan način svakodnevno 
odlažu ovu vrstu otpada na javnim površinama. 
 

Posebno ističemo činjenicu da je sa desetina prepoznatljivih lokacija otpad sakupljan  u 
više navrata tokom godine, jer su iste i pored sanacije i medijskih upozorenja ponovo obnavljane 
i evidentirane kao kritične sa stanovišta otpada. 

 
Isto tako, ističemo da je kod sakupljanja kabastog otpada odloženog pored kontejnera u 

2016. godini vršena procedura njegovog razvrstavanja na licu mjesta, što je imalo uticaja na 
povećanje troškova, sporije vrijeme realizacije, kao i u pojedinim slučajevima sprovođenje ove 
radnje u otežanim uslovima zbog odvijanja saobraćaja. 

 
Sakupljeni otpad je zavisno od vrste odvožen i odlagan na tri privremena odlagališta: 
Zemljani iskopi i građevinski šut su odlagani na privremenom odlagalištu „Mojanski krst” 

u Mojanovićima – Opština u okviru Glavnog grada Golubovci, o čijem održavanju i funkcionisanju 
se stara ovo Društvo. 

Sakupljene količine biljnog otpada sa javnih površina i iz privremenih odlagališta su 
odlagane na privremenom odlagalištu u blizini gradske deponije”Livade”, o čijem održavanju i 
funkcionisanju se stara ’’Zelenilo’’ d.o.o. 

Ostali sakupljeni kabasti otpad je redovno tokom godine odvožen i odlagan na 
privremenom odlagalištu, takođe u blizini deponije ”Livade”, gdje su izvršioci ’’Deponija’’ d.o.o. 
vršili njegovo razvrstavanje. 
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Vrste i količine odloženog otpada na tri odlagališta, u period od 01. januara-31. decembra 
2016. godine, dajemo kroz tabelarni pregled: 
 

 
 Ukupno na tri privremena odlagališta u toku 2016. godine sakupljeno je i odloženo 18.818 
tona raznog otpada.  

U periodu od 01. januara do 31. decembra 2016. godine  sakupljeno je i odloženo 8.847 
tona zemljanih iskopa i građevinskog šuta na odlagalištu „Mojanski krst“ u Mojanovićima.  

Podaci o sakupljenim količinama biljnog otpada iznose 7.106 tona, što je za 57% više u 
odnosu na isti period prethodne godine (4.527 tona) i kabastog otpada u iznosu od 2.838 tona što 
je za 122 % više u odnosu na isti period prethodne godine (1280 tona). 

 
Javni rad “Neka bude čisto“ realizovan je u periodu od 01. juna do 30. septembra 

angažovanjem 8 izvršilaca na realizaciji održavanja čistoće javnih površina duž prilazno - izlaznih 
saobraćajnica Glavnom gradu, što je značajno doprinijelo povećanju čistoće javnih površina na 
teritoriji Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada.  

Ovim javnim radom tretirani su sljedeći magistralni pravci: Podgorica-Kolašin, Podgorica-
Vranjina, Cetinjska magistrala-od Carevog laza do Podgorice, Nikšićka magistrala-od Bandića do 
Podgorice, magistralni pravac Podgorica Tuzi–od Božaja do Podgorice, magistralni pravac 
Podgorica–Kuči, a u navedenom periodu je sa ovih prostora ukupno sakupljeno 2074 kese sa 
otpadom.  

 
Na osnovu proteklog vremenskog perioda i saopštenih podataka može se zaključiti da je i 

ovogodišnji efekat, kao rezultat ovog javnog rada zadovoljavajući i isti je značajno doprinio 
ukupnom ostvarenom nivou ambijentalne higijene Glavnog grada Podgorice, posebno na ulazno-
izlaznim saobraćajnicama. Ovo je posebno bilo značajno u jeku turističke sezone kada je 
Podgorica predstavljala tranzitnu trasu između sjevera i juga Crne Gore. 
  
 
Ostale usluge i aktivnosti  

 
U periodu od 01. juna do 30. septembra okončani su poslovi prevoza i snabdijevanja 

domaćinstava bezvodnih područja pijaćom vodom koji se realizuju po nalozima Štaba Glavnog 
grada. U ovom periodu realizovana je 41 tura pijaće vode i naplaćeno od građana 1.458,86 eura ili 
25% od ukupno fakturisane vrijednosti koja iznosi 5.835,46 eura. 

 
Po osnovu usluga iz domena dopunskih djelatnosti, koje su se odnosile na individualne 

zahtjeve građana i pravnih lica za odvoz kabastog i drugog otpada, korišćenje vozila i 
mehanizacije i drugo, u 2016. godini ostvaren je prihod u iznosu od 73.182,94 eura. 

 

Lokacije privremenih 
odlagališta 

Vrste odloženog 
otpada 

Količine odloženog otpada 

 
„Mojanski krst“ Mojanovići 

 
Zemljani iskopi  
i građevinski šut 

Od pravnih lica ……...7.486 tona 
Od fizičkih lica ……...... 963 tona 
Od strane Društva ….. 425 tona 
                                 ∑=8.874 tona 

 u blizini deponije “Livade“ Biljni otpad 7.106 tona 
 u blizini deponije “Livade“ Kabasti otpad 2.838  tona 

UKUPNO: 18.818 tona 
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Takođe u 2016. nastavljena je kontinuirana saradnja sa službom Sistem 48 i po tom 
osnovu realizovana su 124  zahtjeva, kao rezultat prijedloga i zahtjeva građana. 

Sa ciljem zaštite očišćenih prostora od dalje devastacije, Društvo je tokom 2016. godine na 
četiri lokacije postavilo table upozorenja o zabrani odlaganja otpada: u Piperskoj ulici u Zagoriču, 
na brdu Vranići, u Ulici Veljka Vlahovića, put prema Tuzima – skretanje za aerodrom ‘Špiro 
Mugoša’. 

 
Pored obavljanja poslova iz osnovnih djelatnosti Društva, u 2016. godini realizovano je i 

više aktivnosti, koje su doprinijele poboljšanju uslova za obavljanje poslova od javnog interesa, 
daljoj pripremi zakonskih dokumenata iz oblasti upravljanja otpadom, kao i većem stepenu 
zadovoljenja potreba građana i pravnih lica. 
  Tako je Društvo tokom godine dalo doprinos organizaciji brojnih događaja u gradu, u 
dijelu pojačanog održavanja javnih površina, a kao najznačajnije navodimo: proslava 10 godina 
nezavisnosti Crne Gore, organizovana 21. maja na Trgu nezavisnosti;  čišćenje spomen obilježja 
na području Glavnog grada i opština u okviru Glavnog grada-spomenik Partizanu borcu na Gorici, 
Mareza, Golubovci, Cijevna, Farmaci, Vrela Ribnička, Barutana, Ljubović i Čepurci, povodom 
obilježavanja 13. jula-Dana državnosti Crne Gore; obilježavanje Svjetskog dana turizma pod 
sloganom “Turizam za sve“, dana 27. septembra na brdu Gorica, u okviru avanturističkog parka 
Turistička organizacija Podgorice u saradnji sa Glavnim gradom, Ministarstvom održivog razvoja 
i turizma i Nacionalnom turističkom organizacijom Crne Gore; organizovanje atletske ulične trke 
i čišćenje spomen obilježja  povodom 19. decembra-Dana oslobođenja Podgorice.  

 
Imajući u vidu prethodno izloženo konstatuje se da su poslovi iz djelatnosti održavanja 

čistoće javnih površina uspješno završeni, kako po obimu tako, i po kvalitetu, čemu je doprinijelo 
sprovođenje uspostavljene organizacije i dinamike rada, nadzor i kontrola realizacije planiranih 
poslova na terenu, kontinuirano sagledavanja i dopune organizacije i dinamike rada i dr. 

Smatramo da bi rezultati na poslovima održavanja čistoće bili još bolji u uslovima i 
mogućnostima primjene određenih kaznenih mjera, odnosno sankcionisanja izvršilaca za 
nelegalno odlaganje otpada pored kontejnera, na nedozvoljenim mjestima na javnim površinama 
i dr. 

 
 

II RAD ODBORA DIREKTORA 
 

Odbor direktora “Čistoća” d.o.o. je u 2016. godini održao ukupno 15 sjednica na kojima se 
raspravljalo i odlučivalo o bitnim pitanjima iz oblasti poslovanja Društva. 

Osim mjesečnih odluka o usvajanju izvještaja o radu i operativnih planova, u izvještajnoj 
godini donijeto je više odluka, od kojih se kao značajnije izdvajaju: 
 
 Odluka o usvajanju Izvještaja Centralne popisne komisije o izvršenom popisu imovine I 

obaveza na dan 31.12.2015. godine; 
 Odluka o usvajanju finansijskih iskaza za 2015. godinu; 
 Odluka o raspodjeli dobiti; 
 Odluka o usvajanju Izvještaja o radu Društva za 2015. godinu; 
 Odluka o usvajanju Izvještaja o zaštiti na radu za 2015. godinu; 
 Odluke o usvajanju kvartalnih informacija o realizaciji Programa rada i finansijskog 

poslovanja Društva za periode od 01.01. do 30.09.2016. godine; 
 Donošenje Pravilnika o zaštiti i zdravlju na radu; 
 Odluka o davanju saglasnosti na Plan javnih nabavki za 2017. godinu; 
 Odluka o usvajanju Programa rada za 2017. godinu; 
 Odluka o isplati otremnine za sporazumni prestanak radnog odnosa. 
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III ODNOS I SARADNJA SA ORGANIMA, ORGANIZACIJAMA I DRUGIM SUBJEKTIMA 
 

Višegodišnju praksu ostvarivanja dobre poslovne saradnje sa organima i organizacijama 
na nivou lokalne samouprave, u dijelu što kvalitetnijeg obavljanja poslova iz komunalne oblasti, 
Društvo je održalo i u 2016. godini. 
   
  Saradnja sa Sekretarijatom za komunalne poslove i saobraćaj temeljila se na aktivnostima 
koje su se odnosile na primjenu Odluke o održavanju čistoće; funkcionisanje postojećih i 
aktivnostima na izgradnji četvrtog i petog reciklažnog dvorišta; izradi Lokalnog plana upravljanja 
komunalnim i neopasnim građevinskim otpadom u Glavnom gradu Podgorica za period 2016-
2020. godina; uklanjanje nelegalno formiranih odlagališta kabastog i drugog otpada; rješavanje 
zahtjeva građana i ostalih korisnika usluga. 

 
Veći dio pomenutih aktivnosti sprovođen je i u saradnji sa Sektorom za inspekcijski 

nadzor i Komunalnom policijom, kao i predstavnicima opština u okviru Glavnog grada, 
prvenstveno zajedničkim sagledavanjem stanja i problema na  terenu. 

 
Kvalitetno obavljanje svakodnevnih poslova, pratila je saradnja sa dioničarskim 

društvima, posebno sa “Deponija” d.o.o. u dijelu dovoženja i deponovanja komunalnog otpada.  
Kontinuitet saradnje sa d.o.o. “Zelenilo” održan je u dijelu odlaganja sakupljenih količina 

biljnog otpada na privremenom odlagalištu. 
 
Javni rad “Neka bude čisto” na području Glavnog grada Podgorice i opština u okviru 

Glavnog grada, koji je predmet višegodišnje saradnje sa Zavodom za zapošljavanje Crne Gore, je i 
u 2016. godini dao očekivane rezultate, posebno u dijelu održavanja prilazno-izlaznih 
magistralnih puteva u periodu turističke sezone. 

 
Saradnja sa NVO i drugim subjektima, ogledala se u učešću Društva u akcijama i 

projektima koji doprinose zaštiti životne sredine. Poseban akcenat je, naravno, stavljen  na 
najmlađu populaciju, pa je saradnja sa predškolskim i školskim ustanovama imala za cilj 
usvajanje savremenih saznanja o otpadu i uticaj na stavove i navike građana. 

Na reciklažnom dvorištu u Tološima predstavnici Društva su prezentovali učenicima 
osnovne škole “Radojica Perović“ aktivnosti i poslove u vezi reciklaže i pravilnog odlaganja 
otpada  od strane građana iz domaćinstva na ovom komunalnom objektu. 
 Obilježavajući Dan planete Zemlje članovi volonterskog kluba Ekonomske škole „Mirko 
Vešović“ i ekipe radnika „Zelenila“ i „Čistoće“ organizovali su akciju čišćenja Skalina i obale 
Ribnice ispod mosta Braće Zlatičana i  prostora oko knjižare „Karver“. 

 
Efikasno i kvalitetno rješavanje zahtjeva, kao i stalna komunikacija sa predstavnicima 

većeg broja mjesnih zajednica ali i pojedinaca, karakterisalo je i 2016. godinu. 
 
Mediji su u 2016. godini takođe imali značajnu ulogu, pa je kroz redovnu komunikaciju i 

saopštenja, putem štampanih i elektronskih medija, kao i objava na sajtu Društva, javnost 
redovno informisana o svim značajnijim planiranim i izvršenim aktivnostima Društva. 
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IV ORGANIZACIJA I KADROVSKA OSPOSOBLJENOST DRUŠTVA 
 

Društvo je organizovano kroz rad dva sektora, i to: 
 

- Sektor za tehničko – operativne poslove  
- Sektor za ekonomsko – finansijske, opšte i pravne poslove.  

 
U okviru sektora poslovi su organizovani kroz rad  službi i odjeljenja. 

 
Pravilnikom o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta i Pravilnikom o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, utvrđeno je 101 radno mjesto 
za koja je predviđeno 470 izvršilaca. 
 

Na dan 31. decembar 2016. godine u Društvu je bilo zaposleno 461 izvršilac i to 406 na 
neodređeno, a 55 na određeno vrijeme. 
 

U tabeli je prikazana kvalifikaciona struktura i status zaposlenih po sektorima. 
 
Kvalifikaciona struktura pokazuje da je sa VSS zaposleno ukupno 44 izvršilaca, sa VS 5, 

VKV 9, SSS 143, KV 63, sa II stepenom 5, a najveći broj 192 zaposlenih su NK radnici. 
 
 

PREGLED KVALIFIKACIONE STRUKTURE ZAPOSLENIH 
NA DAN 31.12.2016. GODINE 

 
 

Kvalifikacija 
KABINET 

DIREKTORA 

SEKTOR ZA 
TEHNIČKO-

OPERATIVNE 
POSLOVE 

SEKTOR ZA 
EKONOMSKO-
FINANSIJSKE, 

OPŠTE I PRAVNE 
POSLOVE 

UKUPNO: 

neodređeno određeno neodređeno određeno neodređeno određeno neodređeno određeno 

VSS 3 
 

9 
 

27 5 39 5 
VS 

  
3 

 
2 

 
5 

 VKV 
  

7 
 

2 
 

9 
 SSS 

  
63 4 71 5 134 9 

KV 
  

53 4 6 
 

59 4 
II st. 

  
3 1 1 

 
4 1 

NK 
  

153 36 3 
 

156 36 

UKUPNO 
3  291 45 112 10 406 55 

3 336 122 461 
 

 Broj zaposlenih se tokom godine mijenjao, u zavisnosti od raspoloživih kapaciteta i 
potrebe posla, a prikazani broj od 461 zaposlenih je rezultat prestanka radnog odnosa za 9 
zaposlenih na dan 31.12.2016. godine. 

 
U saradnji sa Upravom za kadrove, kroz ’Program stručnog osposobljavanja lica sa 

stečenim visokim obrazovanjem’, u periodu od devet mjeseci stručno je osposobljeno pet lica. 
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Zaštita i zdravlje na radu 
 

Zaštita i zdravlje na radu, kao jedno od osnovnih prava svakog zaposlenog, u ovom 
Društvu sprovodi se u skladu sa Zakonom o zaštiti i zdravlju na radu, podzakonskim aktima i 
Pravilnikom o zaštiti i zdravlju na radu Društva. 

U cilju ostvarivanja uslova rada koji bi neželjene posljedice, kao što su povrede na radu, 
sveli na najmanju moguću mjesecu, u 2016. godini realizovane su sljedeće aktivnosti: 

- Osiguranje zaposlenih od povreda na radu i oboljenja u vezi sa radom, na period od godinu 
dana, kod ’’Swiss’’ osiguranja. Premija za ovaj period iznosila je 10.434,00 eura; 

- Nabavljena su lična zaštitna sredstva i oprema u vrijednosti od 46.223,76 eura; 
- Dopunski vid zdravstvenog osiguranja kod ’’Lovćen osiguranja’’ za koji se, na dobrovoljnoj 

osnovi, u 2016. godini opredijelilo 164 zaposlenih; 
- Za 58 zaposlenih koji rade na poslovima sa povećanim rizikom, obezbijeđen je periodični 

zdravstveni pregled i za ovaj vid usluge izdvojena su sredstva u iznosu od 3.271,20 eura; 
- Paket usluga preventivnog pregleda obezbijeđen je i za 79 zaposlenih žena; 
- Izvršen je pregled i ispitivanje sredstava za rad, električnih i drugih instalacija, sa ocjenom 

da su na istima obezbijeđene propisane mjere zaštite; 
- U skladu sa Zakonom o zaštiti i spasavanju izvršena je kontrola, punjenje i opravka svih 

ručnih protivpožarnih aparata i nadzor stanja ispravnosti protivpožarne hidrantske 
mreže. 

 
 
V   MATERIJALNO-TEHNIČKA OPREMLJENOST DRUŠTVA  

 
 Poslovni objekti 

 
 Poslovno administrativni objekti sa kojima Društvo raspolaže su sledeći : 

- Upravna zgrada  
- Hala  
- Radionica (mašinska)   
- Pomoćna zgrada sa nadstrešnicom  
- Magacin sa arhivom 
- Poslovni objekat (četiri kancelarije)  
- Portirnica na ulazu u kompleks   
- Poslovni objekat  
- Poslovni prostor u Ulici Oktobarske revolucije  
- Sklonište za napuštene i izgubljene kućne ljubimce - (objekti za pse, objekat za zaposlene  
      veterinarska ambulanta, kuhinja, portirnica)   
- sedam poslovnih kontejnera, od kojih pet na reciklažnim dvorištima, a dva u krugu Društva 
 
 Objekti u kojima ovo Društvo organizuje i sprovodi svakodnevne radne obaveze su dobrim 
dijelom izgrađeni osamdesetih godina i ranije.Karakteriše ih, pored nedovoljnosti i 
nefunkcionalnost i zastarelost jednog dijela opreme, što godinama zahtijeva stalna finansijska 
naprezanja u popravku krovova, unutrašnjih vodovodnih i elektro instalacija i dr. 

 
Zbog ovakvog stanja stvari, krajem 2016. godine Društvo je započelo aktivnosti na 

pripremi dokumentacije za sprovođenje otvorenog postupka za izradu projektne dokumentacije 
za izgradnju nove poslovne zgrade. 
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Vozila, mašine i oprema Društva 
 
 Za obavljanje svih osnovnih i dopunskih djelatnosti u 2016. godini Društvo je raspolagalo  
sledećim vozilima, mehanizacijom i opremom: 
 

 
 

R.br. Vrsta opreme Broj  
1. Posude za komunalni otpad – kontejneri 1,1 m3 3.513 

                - posude za odlaganje selektovanog otpada – kontejneri 1,1 m3 193 
2. Posude za komunalni otpad 5 m3 40 
3. Podzemni kontejneri za komunalni otpad 5 m3 13 
4. Podzemni kontejneri za komunalni otpad 3 m3 14 
5. Podzemni kontejner za parkove kapaciteta 300 l 1 
6. Oprema na reciklažnim dvorištima:  

             - poslovni kontejner  5 
             - pres kontejner hidraulički od 10 m3 5 
             - kontejneri  za razne vrste otpada od 10 m3 (za gume, drvo, bijelu  tehniku, metal, poliester, plastiku i 

stiropor) 26 

R. 
br. 

Vrsta vozila Kapacitet 
vozila 

Broj 
vozila 

Nabavljeno 
u zadnjih 5 

godina 

Starost- 
prosječna 

starost 
vozila 

1. Autosmećar - kombinovani za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3, 5 
m3 i  7 m3 22 m3 1 0 10 

2. Autosmećar za pražnjenje podzemnih kontejnera zapremine  3m3 i 5m3 20 m3 2 2 6,5 
3. Autosmećar za pranje  i  pražnjenje kontejnera zapremine  1,1 m3 11 m3 1 0 9 

4. 

4.1. Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 22 m3 5 1 11,8 
4.2 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 20 m3 1 1 5 
4.3 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 16 m3 5 2 6,8 
4.4 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 15 m3 2 0 16 
4.5 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 14 m3 2 0 18,5 
4.6 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 12 m3 1 1 9 
4.7 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 11 m3 3 0 9 
4.8 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 9 m3 2 0 13 
4.9 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 6 m3 1 1 1 
4.10 Autosmećar za pražnjenje kontejnera zapremine 1,1 m3 5 m3 1 0 9 

5.  Autopodizač  - 3 0 10 

6. 6.1 Autocistijerna  11 m3 5 0 15 
6.2 Autocistijerna  8 m3 1 0 28 

7. Autočistilica - 3 1 9,6 

8. 

8.1 Otvoreno vozilo – Kiper 20 t 2 0 9 
8.2 Otvoreno vozilo – Kiper 10 t 1 1 1 
8.3 Otvoreno vozilo – Kiper 7,5 t 3 2 12 
8.4 Otvoreno vozilo – Kiper 5 t 3 0 21,6 
8.5 Otvoreno vozilo – Kiper grajfer 7,5 t 1 1 2 
8.6 Otvoreno vozilo – Grajfer - 1 0 36 

9. Utovarivač  - 1 0 14 
10. Građevinska kombinovana mašina  - 3 1 6,6 

11. Kombibus – vozilo za prihvatanje napuštenih i izgubljenih kućnih 
ljubimaca - 1 0 13 

12. Poluteretna – pick up - 3 1 14 
13. Traktor - 3 0 11 
14. Traktor mali-snjegočistač 1,5 t 1 1 4 
15. Traktor - skip - 2 0 9 
16. Putnička vozila - 13 4 14 
17. Kombibus putnički - 1 0 20 
18. Kombi - Furgon 1,5 t 1 1 6 
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             - kontejner za otpadno ravno staklo od 7 m3 5 
             - kontejner za stiropor od 5 m3 4 
             - kontejner-spremište za opasni otpad od 1000 l (uljne filtere, fluorescentne cijevi) 15 
             - eko kontejner za otpadna ulja od 1000 l 10 
             - eko kontejner za akumulatore od 1000 l 10 
             - eko kontejner za fluoroscentne cijevi od 1000 l 5 
             - eko kontejner za rabljena ulja od 1000 l 10 
             - eko kontejner za stare baterije i ljekove od 20 l 10 
             - zvonasti kontejner za selektivno odlaganje otpada 16 
             - mehanička vaga 5 
 
 Tokom 2016. godine Društvo je svoj vozni park upotpunilo sa 6 novih vozila, i to: 
autosmećar zapremine 16 m³, autosmećar sa kranom, mini autosmećar zapremine 6 m³,  
otvoreno vozilo-kiper nosivosti 10 tona, radna mašina i autočistilica. 
 Kako bi na kvalitetan način način ispratili zahtjevnu razvojnu viziju Glavnog grada, 
Društvo je nabavkom ovih vozila obezbijedilo uslove da se u kontinuitetu može vršiti sakupljanje 
i odvoz komunalnog otpada, kao i čišćenje prometnih javnih površina, na ukupnoj teritoriji 
Glavnog grada. 
 Takođe nabavka radne mašine i vozila kiper, uz postojeće, omogućiće efikasnije uklanjanje 
i sanaciju nelegalno formiranih odlagališta sa javnih površina Glavnog grada i opština u okviru 
Glavnog grada. 
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VI    OSTVARENI REZULTATI POSLOVANJA  
 

Višegodišnji pozitivan trend poslovanja karakterisao je i ovu poslovnu godinu, tako da 
ostvareni neto rezultat, poslije oporezivanja, iznosi 342.430,00 eura. 

Ukupni poslovni prihodi za 2016. godinu iznose 6.236.091,00 eura i isti su za 3% veći u 
odnosu na ostvarene vrijednosti u 2015. godini, a od planiranih poslovnih prihoda za 2016. 
godinu veći za 2%.  

Ukupni poslovni rashodi iznose 5.846.642,00 eura i veći su za 3% od ostvarenih 
poslovnih rashoda u 2015. godini, a za 3% su veći od planiranih.  
 
 

BILANS USPJEHA 
za period  I - XII  2016. god. 

 

R. 
br. 

 
E l e m e n t i 

Ostvareno   
u 

2016. god. 

Planirano 
za 

2016. god. 

Ostvareno 
u 

2015. god. 

 
Indeksi 

1 2 3 4 5 3/4 3/5 
 I   PRIHODI      

1 Prihod od usluga            (2-3) 3.946.038 3.832.616 3.848.722 103 103 
2 Prihod-odvoz kom.otpada 3.645.012 3.601.643 3.575.591 101 102 
3 Prihod-dopunske usluge 301.026 230.973 273.131 130 110 
4 Prihod od zajed.kom.potr. 1.980.000 1.980.000 1.920.000 100 103 
5 Ostali poslovni prihodi 310.053 277.735 286.908 112 108 
 I  Ukupni prihodi: 6.236.091

1 
6.090.351 6.055.630 102 103 

       
 II   RASHODI      

1 Troš. izrade(2-3) 610.184 709.630 642.637 86 95 
2 Troš. mater,rez. djel. iost. 244.947 280.000 230.197 87 106 
3 Troš. goriva i maziva i energ. 365.237 429.630 412.440 85 89 
4 Zarade radnika 4.153.329 4.034.000 4.117.424 103 101 
5 Druge naknade 164.155 77.000 165.358 213 99 
6 Troš. reprezentacije 5.373 6.500 9.268 83 58 
7 Troš. amortizacije 288.695 350.000 231.117 82 125 
8 Nematerijalni troškovi 127.840 114.712 116.149 111 110 
9 Troš. proiz. usluga 70.757 80.000 73.053 88 97 

10 Ostali posl. rashodi 426.309 300.000 298.092 142 143 
 II Ukupni rashodi: 5.846.642 5.671.842 5.653.098 103 103 
       
 III    REZULTAT IZ REDOVNOG POSLOVANJA 

PRIJE OPOREZIVANJA (I- II) 389.449 418.509 402.532 94 97 
         

IV  POREZ 9% 
 

41.043 
  

38.081 
 

/ 
 

107 
       
 V   ODLOŽENA PORESKA OBAVEZA 5.976  86.411 / / 
       
 VI   NETO REZULTAT  POSLIJE OPOREZIVANJA 

(III - IV - V) 342.430  278.040 
  

123 
 

 
 
 



IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2016. godinu 
 
 

‘’Čistoća’’ d.o.o. Podgorica  21 
 

Poslovni prihodi 
 

Poslovni prihodi za 2016. godinu iznose 6.236.091,00 eura. Strukturu ovih poslovnih 
prihoda čine: 
 
 Prihodi po osnovu vršenja usluga ostvareni su u vrijednosti od 3.946.038,00 eura i za 

3% su veći, kako od ostvarenja 2015. godine, tako i od plana za 2016. godinu.  
U ovu grupu prihoda svrstani su prihodi ostvareni po osnovu realizacije sledećih usluga: 

- usluge odvoza komunalnog otpada iznose 3.645.012,00 eura i bilježe porast za  2% u odnosu 
na ostvarenje 2015. godine, a za 1% više u odnosu na plan 2016. godine.  
  Iz godine u godinu prisutan je trend povećanja ovih prihoda i isti učestvuju sa 58,45% u 
ukupnim prihodima.  
 
Njihov analitički prikaz je sledeći: 
 pravna  lica ........................................................................... 2.295.195,00 eura 
 građani 

kolektivni objekti stanovanja ....................................... 
 

685.914,00 eura 
             individualni objekti stanovanja ................................... 663.903,00 eura 

     
- usluge iz domena dopunskih djelatnosti iznose 301.026,00 eura, što je za 10% više u odnosu 
na ostvarenje u 2015. godini, odnosno za 30% više u odnosu na plan za 2016. godinu, a iste 
učestvuju sa 4,83% u ukupnim prihodima.  
 
  Posmatrano analitički, prihode od dopunskih djelatnosti čine prihodi po osnovu: 
 
usluge odvoza vode ........................................................................................................ 9.119,00eura 
usluga po posebnim zahtjevima  
(odvoz šuta, kabastog otpada, prometovanje sek. sirovina) ....................... 

 
65.359,00 eura 

usluga veterinarske ustanove ................................................................................... 27.496,00 eura 
usluga održ. privremenog odlagališta „Mojanski krst“ ................................. 75.960,00 eura 
usluga po saglasnostima Sekret. za kom. posl. i saobr.................................... 36.610,00eura 
produbljivanje i uređenje Savinog potoka i korita rijeke Rujele ............... 86.482,00 eura 
 
 Prihodi od održavanja javnih površina- zajednička komunalna potrošnja u vrijednosti 

od 1.980.000,00 eura su veći za 3%  u odnosu na ostvarenje  2015. godine, a na nivou je 
planiranih vrijednosti za ovu godinu. Ovi prihodi učestvuju 31,75% u ukupnim 
ostvarenim prihodima.  

 
 Ostali poslovni prihodi iznose 310.053,00 eura, i veći su za 8% od ostvarenja u 2015. 

godini, a od plana su veći za 12%. Njihovo učešće u ukupnim prihodima je 4,98%. 
Posmatrano analitički, ova grupa prihoda sadrži: 

 
prihode od refundacija (bolovanja) ....................................................................... 78.328,00 eura 
prihode od donacija (prihodi po MRS-u) .............................................................. 21.469,00 eura 
prihode od ZZZCG ........................................................................................................... 17.681,00 eura 
ostali prihodi (ugovorene usluge, prihodi od zakupnina i dr.).................... 192.575,00 eura 
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Poslovni rashodi 
 

Poslovni rashodi za 2016. godinu iznose 5.846.642,00 eura. Strukturu ovih poslovnih 
rashoda čine: 
 
 Troškovi izrade iznose 610.184,00 eura i manji su za 5% u odnosu na ostvarenu 

vrijednost u 2015. godini, dok su od plana manji za 14%. Isti su zastupljeni sa 10,45% u 
ukupnim poslovnim rashodima.  
Ove rashode čine: 

troškovi materijala, rez. djelova i zaštitne opreme ....................... 244.947,00 eura 
troškovi goriva, maziva i energije ........................................................ 365.237,00 eura 

 
Smanjenju ovih troškova prvenstveno je doprinijela dobro postavljena organizacija rada 

na svim nivoima i po tom osnovu racionalizacija troškova, kao i smanjenje cijene goriva u 
jednom dijelu godine. 

 
 Zarade zaposlenih iznose 4.153.329,00 eura i veće su za 1% u odnosu na ostvarenu 

vrijednost u 2015. godini i za 3% veće od planirane vrijednosti za 2016. godinu. Zarade 
zaposlenih učestvuju u ukupnim poslovnim rashodima sa 71,06% i sastoje se od: 

neto zarade ...................................................................................................... 2.448.447,00 eura 
porez na zarade ............................................................................................. 333.418,00 eura        
troškovi doprinosa po osnovu zarada ................................................. 1.371.464,00 eura 

 
 Druge naknade iznose 164.155,00 eura, što je za 1 % manje od ostvarene vrijednosti u 

2015. godini. Ovi rashodi učestvuju u ukupnim rashodima sa 2,81%, a čine ih naknade 
članovima odbora direktora, jubilarne nagrade, naknade po osnovu otpremnina, 
sporazumni raskidi ugovora, pomoći zaposlenima. 

 
 Troškovi amortizacije iznose 288.695,00 eura, i ovi troškovi su za 25% veći u odnosu na 

ostvarenu vrijednost u 2015. godini, i manji  u odnosu na plan za 18%. Ovi troškovi 
učestvuju sa 4,95% u ukupnim rashodima. Do povećanja troškova amortizacije došlo je 
zbog uvećanja imovine Društva, a najvećim dijelom nabavke transportnih sredstava. 

 
 Nematerijalni troškovi iznose 127.840,00 eura, što je za 10% više u odnosu na 

ostvarenu vrijednost u 2015. godini. Ove troškove čine: troškovi vode, troškovi PTT 
usluga, troškovi mobilne i fiksne telefonije, troškovi platnog prometa, troškovi osiguranja, 
troškovi zdravstvenih pregleda i dr. Ovi troškovi su veći za 11% od plana, dok sa 2,20% 
učestvuju u strukturi ukupno ostvarenih rashoda. 

 
 Troškovi proizvodnih usluga iznose 70.757,00 eura, što je za 3% manje u odnosu na 

ostvarenu vrijednost u 2015. godini, i za 12% su manji u odnosu na plan. Troškovi 
proizvodnih usluga učestvuju u ukupnim poslovnim rashodima sa 1,22%, a njihovu 
strukturu čine: troškovi održavanja osnovnih sredstava, troškovi usluga investicionog 
održavanja, troškovi registracije motornih vozila i dr. 

 
 Ostali poslovni rashodi iznose 426.309,00 eura, što je za 43% više u odnosu na 

ostvarenu vrijednost u 2015. godini i za 42% više u odnosu na plan, dok sa 7,31% 
učestvuju u ukupnim rashodima. Ove rashode čine: rashodi osnovnih sredstava, rashodi 
po sudskim odlukama; stečeni zakonski uslovi za otpis potraživanja iz ranijih godina, za 
grupaciju pravnih lica kod kojih je zaključen stečaj ili likvidacija, a gdje je Društvo iscrpilo 
sve zakonom predviđene radnje kako bi se ista naplatila. 
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Naplata potraživanja 
 

Ukupna potraživanja na 31. decembar 2016. godine, po osnovu izvršenih usluga odvoza 
komunalnog otpada, dopunskih i ostalih usluga, iznose 3.523.377,00 eura, a analitika potraživanja 
je sledeća:  

 

potraživanja od pravnih lica .....................................................................................................  1.517.098,00 eura 
potraživanja od građana u zajedničkim stambenim objektima – stanovi ............  708.538,00 eura 
potraživanja od građana u individualnim stambenim objektima – kuće ..............  1.207.732,00 eura 
potraživanja od usluga iz domena dopunskih djelatnosti ...........................................  60.243,00 eura 
potraživanja od ostalih izvršenih usluga .............................................................................  29.762,00 eura 

 
Ukupna vrijednost fakturisane realizacije u 2016. godini, po osnovu izvršenih usluga 

odvoza komunalnog otpada (građani i pravna lica), realizovanih poslova iz domena dopunske 
djelatnosti i ostalih izvršenih usluga, iznosi 4.379.880,00 eura, što je za 4% više u odnosu na 
ostvarenje iz prethodne godine.  

Ukupna vrijednost naplaćenih sredstava za izvršene usluge odvoza komunalnog otpada 
(pravna lica i građani) u izvještajnom periodu (01. januar – 31. decembar 2016. godine) iznosi 
3.654.583,00 eura, od čega se iznos od 1.854.266,00 eura (51%) odnosi na naplatu potraživanja iz 
prethodnih godina, dok se iznos od 1.800.317,00 eura (49%) odnosi na naplatu potraživanja iz 
2016. godine. 

U odnosu na vrijednost fakturisane realizacije na godišnjem nivou (pravna lica i građani), 
koja za 2016. godinu iznosi 3.875.285,00 eura, ostvaren je procenat naplate od 94%. 

 
Naplata potraživanja od građana za izvršene usluge odvoza komunalnog otpada 
 

Ovo Društvo je u 2016. godini povećalo vrijednost fakturisane realizacije kod građana za 
6%, odnosno, za 79.186,00 eura, u odnosu na prethodnu godinu. 

Vrijednost naplaćenih sredstava iznosi 1.243.772,00 eura, što u odnosu na vrijednost 
fakturisane realizacije predstavlja procenat naplate od 87%.  

Na 31. decembar 2016. godine, u evidenciji je bilo registrovano 56.122 korisnika usluga – 
fizičkih lica. 

 
Naplata potraživanja od pravnih lica za izvršene usluge odvoza komunalnog otpada 
 

U 2016. godini, ukupna vrijednost fakturisane realizacije kod pravnih lica iznosi 
2.438.731,00 eura i za 2% je veća od ostvarenja iz 2015. godine. 

Vrijednost naplaćenih sredstava iznosi 2.410.811,00 eura, što u odnosu na vrijednost 
fakturisane realizacije predstavlja procenat naplate od 99% i na nivou je ostvarenja iz 
prethodne godine. 

Na 31. decembar 2016. godine, u evidenciji je bilo registrovano 3.687 korisnika usluga – 
pravnih lica. 
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Preduzete mjere u cilju poboljšanja naplate potraživanja 
 

Zahvaljujući dobro postavljenoj strategiji, Društvo je i tokom 2016. godine, radeći na 
ažuriranju evidencije korisnika usluga, blagovremenim promjenama vlasništva, dopunama 
podataka, kao i ostalim promjenama kod stambenih i poslovnih prostora, ostvarilo zapažene 
rezultate, koji se ogledaju u povećanju vrijednosti fakturisane realizacije za 4%, kao i održavanju 
visokog stepena naplate. 

 
Dužnici su redovno upozoravani na obavezu izmirenja duga, neposredno, prilikom  

uručivanja računa, dnevnih kontakata putem telefona, kao i uručivanjem opomena pred 
utuženje.  

Svi dužnici su upoznati sa mogućnošću izmirenja duga u ratama, potpisivanjem 
odgovarajućeg sporazuma, što je jedan dio dužnika iskoristio, tako da je tokom 2016. godine 
sklopljeno 1.023 sporazuma o izmirenju duga u ratama, u ukupnoj vrijednosti od 146.477,44 
eura.  

 
Društvo je i tokom 2016. godine nastavilo sa sprovođenjem mjera u cilju naplate 

potraživanja, podnošenjem predloga za izvršenje protiv svih dužnika koji nijesu redovno 
izmirivali svoje obaveze.  

Tokom 2016. godine podnijeto je 4580 predloga za izvršenje protiv fizičkih lica, u 
ukupnoj vrijednosti 211.325,50 eura. Na 31.12.2016. godine, u postupku se nalazi ukupno 
19.347 predmeta, u vrijednosti od 1.208.855,00 eura, čime je obuhvaćeno 63% ukupnih 
potraživanja od fizičkih lica. 

Od ukupnog broja predmeta koji su u postupku, sporazumima o izmirenju duga u ratama 
obuhvaćeno je 3.257 dužnika, u ukupnoj vrijednosti od 466.362,66 eura i u ovim slučajevima 
Društvo je zastalo u postupku, do konačnog izmirenja duga.  

Tokom 2016. godine podnijeto je i 444 predloga za izvršenje protiv pravnih lica, u 
ukupnom iznosu od 156.293,00 eura. U postupku pred Privrednim sudom, na 31.12.2016. 
godine, nalazi se ukupno 3.077 predmeta, u ukupnoj vrijednosti od 1.086.039,00 eura, čime je 
obuhvaćeno 72% ukupnih potraživanja od pravnih lica. 

Poslove naplate potraživanja kod pravnih lica, tokom tekuće godine, kao i svih prethodnih 
godina, pratila je višegodišnja problematika, koja se ogledala u jednom broju otvorenih stečajnih 
postupaka i likvidacija privrednih subjekata, njihovoj nelikvidnosti i blokadama računa, što je 
uticalo da se u jednom broju slučajeva nije mogla sprovesti prinudna naplata i pored 
pravosnažnih sudskih odluka.  

Preduzete mjere značajno su doprinijele ostvarenim procentima naplate i većem prilivu 
sredstava u odnosu na prethodnu godinu. 
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VII   IMOVINA I INVESTICIONA ULAGANJA U 2016. GODINI 
  

Imovina 
 

Vrijednost imovine Društva na dan 31. decembar 2016. godine iznosi 5.763.573,12 eura. 
Struktura i vrijednost imovine je sledeća: 
1. nekretnine ………………………………………………………………………….. 3.333.506,71 eura 
2. postrojenja i oprema (vozila, kontejneri i ostalo) ……………..…… 2.413.345,43 eura 
3. nematerijalna ulaganja …………………………………………………………      16.720,98 eura 
                                                                                               Ukupno ……… 5.763.573,12 eura 
 

Vrijednost kapitala Društva na dan 31. decembar 2016. godine iznosi 9.536.085,00 eura i 
u odnosu na dan 31. decembar 2015. godine uvećana je za 668.032,00 eura. 
 
Investiciona ulaganja 
 

U izvještajnoj 2016. godini izvršena su značajna investiciona ulaganja u nabavku vozila, 
opreme, izgradnju infrastrukturnih komunalnih objekata, sanaciju objekata i dr. 

Ukupna investiciona ulaganja po ovom osnovu tokom 2016. godine iznosila su 
1.037.046,17 eura.  

 
Ova ulaganja su finansirana iz Budžeta Glavnog grada i iz sredstava Društva. 

 

R.br. Vrsta ulaganja - investicija Jed. 
mjere 

Ukupan iznos 
u eurima Izvor finansiranja 

1. Projektovanje, izgradnja i opremanje petog 
reciklažnog dvorišta u ulici Kritskog odreda 1 149.884,84 Budžet Glavnog grada 

2. Autosmećar za pražnjenje podzemnih kontejnera 
po tenderu iz 2015. godine 1 157.700,00 Budžet Glavnog grada 

3. Autočistilica 1 179.770,00 
67.416,76 eura 

Budžet Glavnog grada 
112.353,24 eura 
Sredstva Društva 

4. Autosmećar 1 109.777,00 Sredstva Društva 

5. Kiper 1 88.888,00 Sredstva Društva 

6. Kombinovana građevinska mašina 1 79.968,00 Budžet 
Glavnog grada 

7. Mini autosmećar 1 68.924,94 
25.846,80 eura 

Budžet Glavnog grada 
43.078,14 eura 

Sredstva Društva 

8. Podzemni kontejneri sa vrećom i montažom  20 89.389,20 Budžet Glavnog grada 

9. Metalni kontejneri 1,1m³ 300 85.590,76 Sredstva Društva 

10. Izrada Glavnog projekta sa revizijom za Sklonište 
za napuštene i izgubljene kućne ljubimce  1 13.061,03 Budžet 

Glavnog grada 

11. Postavljanje novih rustičnih korpi i sanacija 
postojećih / 4.188,80 Budžet Glavnog grada 

 
12. Betonske korpe za sitni otpad 126 9.903,60 Sredstva Društva 
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Nerealizovane investicije u 2016. godini 
 
 

Nerealizovano Izvor 
finansiranja 

Procijenjena 
vrijednost 
u eurima 

Obrazloženje 

Nabavka 
autosmećara 
(2 komada) 

Iz sredstava 
Društva 260.000,00 

Na odluku o izboru najpovoljnije ponude, po 
izjavljenoj žalbi kompletna dokumentacija 
dostavljena Državnoj komisiji 22.11.2016. 
godine.  
Čeka se odluka Državne komisije. 

Nabavka 
kombinovane 
građevinske 

mašine 
 

Iz sredstava 
Društva 90.000,00 

Na prvi otvoreni postupak nije stigla nijedna 
ispravna ponuda. 
Ugovor sa izabranim ponuđačem po 
ponovljenom postupku za  nabavku mašine 
zaključen je u februaru 2017. godine, a 
isporuka se očekuje krajem maja 2017. 
godine 
 

Nabavka kipera Iz sredstava 
Društva 90.000,00 

Na prvi otvoreni postupak nije stigla nijedna 
ispravna ponuda. 
Ugovor sa izabranim ponuđačem po 
ponovljenom postupku za nabavku kipera 
zaključen je u martu 2017. godine, a 
isporuka se očekuje sredinom maja 2017. 
godine 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finansirano iz Budžeta Glavnog grada 587.455,43 eura 
Finansirano iz sredstava Društva 449.590,74 eura 
                                                        UKUPNO: 1.037.046,17 eura 
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VIII  PROGRAMSKA ORIJENTACIJA ZA NAREDNI PERIOD – 
          OCJENA STANJA SA PREDLOGOM MJERA 
 

A) Ocjena stanja 
 

1. Poslovi iz domena osnovnih djelatnosti Društva u 2016. godini uspješno su realizovani, čime je 
postignut zadovoljavajući nivo higijene na prostoru Glavnog grada. Tako je realizovani program 
rada održavanja čistoće javnih površina, ostvaren u iznosu od 2.506.947,60 eura, što je na nivou 
ostvarenog i planiranog, a za 26,61% više od sredstava opredijeljenih u Budžetu Glavnog grada. 
Takođe, u 2016. godini je kroz realizaciju poslova sakupljanja, transporta i odlaganja komunalnog 
otpada sakupljeno 6,4% više komunalnog otpada u odnosu na 2015. godinu; ukupno sakupljene 
količine svih vrsta otpada (komunalni, biljni, kabasti i ostali otpad) veće su za 11.76 % u odnosu 
na prethodnu godinu; od pravnih lica je sakupljeno 61% više sekundarnih sirovina; a na 
reciklažnim dvorištima odloženo 11% više otpada.  
 

2. Poslovi i zadaci Društva su u cjelini realizovani u skladu sa Programom i planovima rada, uz 
potrebu dodatnog i povećanog angažovanja, što je doprinijelo ostvarenju većeg obima i kvaliteta 
usluga i poboljšanju uslova za obavljanje osnovih djelatnosti. U toku 2016. godine, na prostoru 
Glavnog grada i gradskih opština, raspoređeno je 106 novih kontejnera, od čega je 45 kontejnera 
zamijenjeno na postojećim lokacijama, a 61 posuda je postavljena na 49 novih mikrolokacija. 
Postavljeno je i 126 betonskih korpica za sitni otpad, izgrađeno je 20 novih niša za smještaj 
posuda za sakupljanje komunalnog otpada od 1,1m³ i sanirano 29 postojećih. Od posebnog 
značaja je i sprovođenje obaveza koje proističu iz Strateškog plana razvoja Glavnog grada 
Podgorice 2012-2017. godina, pa su tokom godine stavljena u funkciju 2 reciklažna dvorišta i 
postavljeno 20 podzemnih kontejnera. Pored ovoga, urađen je glavni projekat za proširenje 
kapaciteta Skloništa za napuštene i izgubljene kućne ljubimce, koji će omogućiti da se izvođenjem 
radova unaprijede uslovi za smještaj većeg broja pasa.  
 

3. Uspješnom izvršavanju poslova Društva doprinijelo je niz mjera i aktivnosti preduzimanih i 
realizovanih tokom godine, pri čemu su, pored investicionih ulaganja koja su iznosila 
1.037.046,17 eura, značajno doprinijele i svakodnevne aktivnosti na redovnom održavanju 
sredstava rada, opreme i objekata, poboljšana unutrašnja organizacija rada, kontrola i analiza 
izvršavanja poslova. Pored ovoga, na terenu je poseban značaj imala i blagovremena percepcija 
problematike i preduzimanje odgovarajućih mjera za njeno hitno otklanjanje.  
 

4. Nastavljen je višegodišnji trend pozitivnog finansijskog poslovanja, pa u 2016. godini ostvareni 
neto rezultat poslije oporezivanja iznosi 342.430 eura, a isti je rezultat dobre koordinacije i 
maksimalne angažovanosti po osnovu upošljenih raspoloživih kapaciteta na izvršavanju poslova 
iz osnovnih djelatnosti – javnog interesa i poslova iz dopunskih djelatnosti, pri čemu se posebno 
vodilo računa o racionalizaciji na svim nivoima.  
 

5. Preduzete mjere na planu naplate potraživanja od građana i pravnih lica, po osnovu usluga 
sakupljanja i transporta komunalnog otpada, odnosile su se na povećanje fakturisane realizacije, 
potpuno ažuriranje evidencije i naplate usluga angažovanjem javnih izvršitelja. Ostvareni 
procenat naplate od 94% može se ocijeniti zadovoljavajućim, što je doprinijelo redovnosti priliva 
novčanih sredstava, održavanju likvidnosti, redovnosti izmirenja svih obaveza Društva, bez 
kreditnog zaduživanja. 
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